CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 3 de 4

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 31/2022

Solicita informações sobre viaturas da Secretaria
de Segurança e Trânsito, de uso exclusivo da
Guarda Municipal.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos da alínea “b” do inciso II do

artigo 148 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo Municipal
solicitando informações sobre viaturas da Secretaria de Segurança e Trânsito, de uso
exclusivo da Guarda Municipal:

1. em casos de abalroamento que envolvam as viaturas da Guarda
Municipal, os custos para conserto do veículo são suportados pelo Guarda condutor
ou pelo Município?

2. as viaturas utilizadas pela Guarda Municipal são de propriedade do
Município de Toledo ou são fornecidas por meio de contrato de aluguel?

3. as viaturas utilizadas pela Guarda Municipal detêm Seguro? Em caso
positivo, qual a cobertura contratada? enviar a apólice para nossa análise.

4. caso não tenha contrato de locação, há algum estudo para que as
viaturas passem a ser locadas? Caso seja positiva, qual a justificativa.

SALA DAS SESSÕES, 5 de abril de 2022.

PROFESSOR OSEIAS